
D.O.E.—Número 88 31 Julio 2007 13101

PRESIDENCIA DE LA JUNTA

DECRETO 265/2007, de 27 de julio, por el
que se dispone el cese de D. Pedro García
Ramos como Director General de Consumo y
Salud Comunitaria de la Consejería de
Sanidad y Consumo.

A propuesta de la Vicepresidenta Primera y Portavoz de la Junta
de Extremadura, de conformidad con lo establecido en el artículo
23.o) de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, y
previa deliberación del Consejo de Gobierno, en sesión celebrada
el día 27 de julio de 2007,

D I S P O N G O :

Cesar a D. Pedro García Ramos como Director General de
Consumo y Salud Comunitaria de la Consejería de Sanidad y
Consumo.

Dado en Mérida, a 27 de julio de 2007.

El Presidente de la Junta de Extremadura,
GUILLERMO FERNÁNDEZ VARA 

La Vicepresidenta Primera y Portavoz,
MARÍA DOLORES PALLERO ESPADERO

DECRETO 266/2007, de 27 de julio, por el
que se dispone el cese de D.Antonio María
Blázquez Cabrera como Director General de
Comunicación.

A propuesta de la Vicepresidenta Primera y Portavoz de la Junta
de Extremadura, de conformidad con lo establecido en el artículo
23.o) y 36.g) de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura,
y previa deliberación del Consejo de Gobierno, en sesión celebrada
el día 27 de julio de 2007,

D I S P O N G O :

Cesar a D. Antonio María Blázquez Cabrera como Director General
de Comunicación.

Dado en Mérida, a 27 de julio de 2007.

El Presidente de la Junta de Extremadura,
GUILLERMO FERNÁNDEZ VARA 

La Vicepresidenta Primera y Portavoz,
MARÍA DOLORES PALLERO ESPADERO

DECRETO 267/2007, de 27 de julio, por el que
se dispone el nombramiento de D. Pedro García
Ramos como Director General de Consumo.

A propuesta de la Vicepresidenta Primera y Portavoz de la Junta
de Extremadura, de conformidad con lo establecido en el artículo
23.o) de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura, y
previa deliberación del Consejo de Gobierno, en sesión celebrada
el día 27 de julio de 2007,

D I S P O N G O :

Nombrar a D. Pedro García Ramos como Director General de Consumo.

Dado en Mérida, a 27 de julio de 2007.

El Presidente de la Junta de Extremadura,
GUILLERMO FERNÁNDEZ VARA 

La Vicepresidenta Primera y Portavoz,
MARÍA DOLORES PALLERO ESPADERO

DECRETO 268/2007, de 27 de julio, por el que
se dispone el nombramiento de D.David Ortiz
Carrasco como Director General de Relaciones
Informativas, Institucionales y Publicidad.

A propuesta de la Vicepresidenta Primera y Portavoz de la Junta
de Extremadura, de conformidad con lo establecido en el artículo

I I . A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l

1.— NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS




